1709.
            Oporuka Doroteje Gubaševačke

U spomenici svetičkog samostana sačuvan je tekst oporuke presvijetle gospođe Doroteje Gubaševačke, udove iza Stjepana Szilly-a.
     „Testamentum Perillustris ac Generosae Dominae Dorotheae Gubassoczy, Per illustris ac Generosi olim Stephani Syli relictae viduae. Lit. B.“
     „Anno Dni 1709. die vero 22. Mensis Januari coram nobis infrascriptis, et id specialiter convocatis Perillustris ac Generosa Dna Dorothea Gubassoczy de Gubassoczy, Perillustris ac Generosi quondam Dni Capitanei Stephani Syli de Dombo relictae vidua, corpore quidem debilis, sana tamen animi deliberatione et plena mentis integritate subsequentem ultimae voluntatis suae fecit dispositionem:
     Et imprimis quidem eadem Dna Testatrix exposuit, quod ipsa potiori ex parte coaquisitrix universorum bonorum Stephano- Sylianorum exset, in ipsam post mortem suprafati olim Dni et mariti sui Stephani Syli dispositio super iisdem bonis derivasset, ideo pro universalibus haeredibus dominos filios suos dilectissimos, Franciscum utpote et Nicolaum, ex suprafato domino et marito suo Stephano Syli susceptos et progenitos instituit ea lege et conditione, ut tertio quoque filio suo dilectissimo Balthasari, Ordinis s. Pauli primi Eremitae professo, legitime participem de jure ipsum concernentem extradent et exsolvant.
Pro secundo eadem Dna Testatrix supra scriptos dominos filios et institutis haeredes suos obligat, ut dum universam viam ingressa fuerit, in ecclesia Beatissimae Virginis Szveticzae vocata apud Patres Paulinos penes defunctum Dnum maritum suum modo decenti et honesto sepeliatur.
Pro tertio antelata Dna Testatrix suprascriptos domino haeredes et filios suos obligat, ut pro anima sua et dilectissimi quondam Dni et mariti sui Stephani Syli 1000 Rhenenses sensim et exbursent et exsolvant.
Pro quatro Dna Testatrix suprascriptos Dnos filios et haeredes suos in eo obligat, ut dilectissimae filiae suae, sorori vero uterinae dominorum haeredum Annae Barbarae Horvatinchich, Moniali Ordinis s. Clarae Conventus Zagrabiensis, no?obstante contractu praeprimis cum suprafato olim Dno marito suo Stephano Syli celebrato, statim post mortem ejusdem Testatricis 500 Rhenenses deponant, quos si deponere non possent, ut quot annis donec deposuerint, legale et consuetudinarium interesse persolvant.
     Pro quinto praementionata Dna Testatrix supra citatos Dnos haeredes et filios suos in eo obligat, ut amitae suae Mariae Elisabethae Syli, itidem Moniali Ordinis s. Clarae Conventus Zagrabiensis quoad vixerit